
 
 

UCHWAŁA NR VI/39/24 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 30 października 2024 roku 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Spytkowice na działkach 
ewidencyjnych nr. 93/1, 93/5 w okolicy zabytkowego Kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Marii Panny w Spytkowicach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2024 poz. 1465 ) oraz art. 44 ust. 3a, 3b i art. 45 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j Dz.U. z 2023 poz.1336 ze zm.) Rada Gminy Spytkowice 
uchwala co następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Spytkowice na działkach ewidencyjnych nr. 93/1, 93/5 
w okolicy zabytkowego Kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Spytkowicach są 
pomniki przyrody ożywionej określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1  jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Spytkowice 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzew; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
obowiązek monitorowania stanu zachowania pomników przyrody oraz możliwość wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjno- zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, oraz ogólnie 
przyjętych dobrych praktyk w zakresie arborystyki w celu zachowania bezpieczeństwa publicznego. 

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

1) Decyzją RLS-op.7104/6/77 z 23 grudnia 1977r 

2) Rozporządzeniem Nr 14/02 Wojewody Małopolskiego z dnia 31.01.2002 roku w sprawie pomników 
przyrody na terenie województwa małopolskiego na terenie województwa małopolskiego (Dz. Urz. Woj. 
Małop. Nr 22, poz. 431), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 6742



3) Rozporządzeniem Nr 3/09 Wojewody Małopolskiego z dnia 31.07.2009 roku w sprawie pozbawienia 
statusu pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 493, poz. 3697), 

4) Rozporządzeniem Nr 7 Wojewody Małopolskiego z dnia 13.04.2004 roku w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz uchylenia uznania za pomniki przyrody na terenie województwa małopolskiego(Dz. Urz. 
Woj. Małop. Nr 85, poz. 1086), 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice 

 
 

Stanisław Kowalcze 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6742



Załącznik do uchwały  Nr VI/39/24 
Rady Gminy Spytkowice 
z dnia.30.10.2024 r. 

Wykaz pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Spytkowice na działkach ewidencyjnych 
nr. 93/1, 93/5 w okolicy zabytkowego Kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny 

w Spytkowicach 

wymiary Lp. Nazwa 
gatunkowa/nazwa Obwód 

pnia na 
wys.130cm 

[cm] 

Wysokość 
[m] 

Położenie Współrzędne 
geodezyjne  

1. Lipa  szerokolistna/ 
(Tilia platyphyllos) 

343cm 22m 93/1, obręb Spytkowice, 
gmina Spytkowice, teren 
kościoła pw.NPNMP 

x- 5493989 
y- 7414858 

2. Jesion wyniosły / 
(fraxinus excelsior) 

240cm 23m 93/1 obręb Spytkowice, 
gmina Spytkowice, teren 
kościoła pw.NPNMP 

x- 5493978 
y- 7414896 

3. Klon jawor 
Acer pseudoplatanu 

198cm 21m 93/5, obręb Spytkowice, 
gmina Spytkowice, 
własność Gminy 
Spytkowice 

x-5494019 
y- 7414924 

4. Lipa  szerokolistna/ 
(Tilia platyphyllos) 

218cm 21m 93/5, obręb Spytkowice, 
gmina Spytkowice, 
własność Gminy 
Spytkowice 

x-5494025 
y- 7414912 

5. Lipa drobnoslistna/ 
(Tilia cordata) 

242cm 23m 93/5, obręb Spytkowice, 
gmina Spytkowice, 
własność Gminy 
Spytkowice 

x-5494027 
y- 7414902 

6. Lipa drobnoslistna/ 
(Tilia cordata) 

205cm 19m 93/5, obręb Spytkowice, 
gmina Spytkowice, 
własność Gminy 
Spytkowice 

x- 5494028 
y- 7414899 

7. Lipa drobnoslistna/ 
(Tilia cordata) 

224cm 19m 93/5, obręb Spytkowice, 
gmina Spytkowice, 
własność Gminy 
Spytkowice 

x-5494030 
y- 7414885 

8. Klon jawor 
Acer pseudoplatanu 

206cm 21m 93/5, obręb Spytkowice, 
gmina Spytkowice, 
własność Gminy 
Spytkowice 

x- 5494029 
y- 7414876 

9. Lipa drobnoslistna/ 
(Tilia cordata)  

362cm 17m 93/1, obręb Spytkowice, 
gmina Spytkowice, teren 
kościoła pw.NPNMP 

x- 5494005 
y- 7414854 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice 
 
 

Stanisław Kowalcze 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6742


	UCHWAŁA NR VI/39/24 RADY GMINY SPYTKOWICE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Wykaz pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Spytkowice na działkach ewidencyjnych nr. 93/1, 93/5 w okolicy zabytkowego Kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Spytkowicach


		2024-11-04T15:45:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




